
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ 

UMĚLECKÉ ŠKOLY ŽLUTICE, 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice (podle § 10 odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů). 

 Zpracována podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 

výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval ředitel školy Mgr. Luděk Svoboda k 11. říjnu 2023 

Schválena školskou radou dne: 25. října 2023 

Č.j. ZŠZUŠŽl/2023/02/09/ls 

 

 

 

Zá kládní  š kolá á zá kládní  umě lěcká  š kolá Z luticě, př í špě vková  ořgánizácě 

Poděbřádová 307, 364 52 Žluticě 

Telefon 353 393 243 

www.zšzluticě.cz 

 

 



OBSAH 

Obsah 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

1.2 Zřizovatel 

1.3 Součásti školy 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

1.6 Údaje o školské radě 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

2.2 Vzdělávací programy  

3 Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 



OBSAH 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) v ZŠ 

6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy 

7 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10 Zapojení školy do projektů 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

12 Závěr 

 

Přílohy. 

Příloha č. 1 - Prospěch a chování žáků 

Příloha č. 2 – Fotografie ze života školy 
 



1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Střá nká 1                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 ŠKOLA 

Název školy: Základní škola a základní umělecká škola Žlutice, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace zřízená na dobu neurčitou 

Adresa školy: Poděbradova 307, 364 52 Žlutice 

Datum zahájení činnosti: 3. 9. 1945 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005  

Aktualizace: č. j. MSMT-27494/2013-2 s účinností od 1. 9. 2013 

IZO: 047 701 412 

IČO: 47 701 412 

Resortní identifikátor právnické osoby: 600 067 238 

 

Charakteristika školy:  

ZŠ a ZUŠ Žlutice je zařazena do sítě škol s právní subjektivitou jako příspěvková organizace. 
Škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním až 
pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Škola je spádová.  

Součástí školy je ZUŠ, která vyučuje v oborech výtvarném, hudebním a tanečním. Hudební 
obor – předměty: hra na klavír, hra na kytaru, hra na zobcovou flétnu, hra na příčnou flétnu, 
hra na klarinet, hra na saxofon, hra na trubku, hra na housle, hra na bicí nástroje, sólový 
zpěv, souborová hra. Výtvarný obor: plošná tvorba, prostorová tvorba, objektová a akční 
tvorba, výtvarná kultura. 

Ředitel školy: Mgr. Luděk Svoboda 

Ředitel je současně statutárním orgánem právnické osoby. 

Kontakt: telefon: 353 393 243 



1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Střá nká 2                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

e-mail: posta@zszlutice.cz, podatelna@zszlutice.cz 

web: www.zszlutice.cz  
 

1.2 ZŘIZOVATEL 

 Zřizovatelem školy je Město Žlutice, IČ 255 181, Karlovarský kraj.   

Adresa: Velké náměstí 144, 364 52 Žlutice, www.zlutice.cz  

Základní škola se zřizuje jako příspěvková organizace s právní subjektivitou.   

Zřizovací listina byla vydána dne 21. května 2013.  

1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Školní družina     IZO: 115 200 053   nejvyšší povolený počet žáků: 200 
Školní klub   IZO:  165 101 059                 
Školní jídelna   IZO:  102 652 031   kapacita 500 jídel     

 

Odloučená pracoviště: 

ZUŠ: Velké náměstí 157, 364 52 Žlutice  
Okružní 367, 364 71 Bochov  
Na Špičáku 292, 364 53 Chyše  
 

1.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Součást školy Strávníků 
celkem 

Počet strávníků 
– žáků školy 

Počet 
strávníků - 

zaměstnanců 

Počet 
strávníků - 

cizích 

Počet 
svačin 

Školní jídelna 252 195 41 11 44 

 Počet 
oddělení 

           Počet účastníků 

Školní družina 3 oddě lění  86 dě tí  

Školní klub 52 

Počet kroužků 7 

Počet dětí v kroužcích 84 

Kroužky Kěřámiká, S ikulky, Flořbál I. II,, Volějbál I á II, Spořtovní  př í přává, 

mailto:posta@zszlutice.cz
http://www.zszlutice.cz/
http://www.zlutice.cz/


1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Střá nká 3                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

ZUŠ 

Výtvarný obor 20 

Hudební obor 116 

Taneční obor 24 

Celkem 160 

 

1.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

 

Učebny 26 

Odborné pracovny uc ěbná D/Z, huděbná, uc ěbná FY/Ch, knihovná, přácovná Vv, 
poc í tác ově  uc ěbny, uc ěbny jázyku  

Areál školních pozemků 

 

Sportovní zařízení tě locvic ná, ví cěu c ělově  hř iš tě , átlětickě  hř iš tě   

Dílny  dí lny, kuchyn ká, vy tvářná  přácovná, kěřámická  dí lná 

ICT vybavení poc í tác ová  uc ěbná š 21 PC přo z á ky,  

15 x dátápřojěktoř,  

13 x multimědiá lní  tábulě,  

volně  př í štupny  intěřnět, šcánněřy, digitá lní  fotoápářá ty, dálš í  
poc í tác ově  vybávění  přo uc itělě, káncělá ř  á budovu ZUS  

Budova ZUŠ 6 uc ěběn, šá l, vělky  šá l, přácovná vy tvářně ho obořu (v budově  
ZS ), vy uká náuk v ZS  

1.6 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla při základní 

škole zřízena školská rada. Rada měla šest členů, těmi byli: paní Mgr. Hana Riesová (od 2.2. 

2023 pan Filip Strejček), pan Martin Bílý, paní Mgr. Eva Šrédlová, (od 2.2. 2023 paní Vendula 

Bónová), pan Mgr. Vladislav Suda, paní Martina Pacíková a paní Gabriela Smrtová, která je 

předsedkyní nové školské rady. 

 
 



2 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

Střá nká 4                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Obory vzdělání:       Kapacita oboru: 
 79-01-C/01  Základní škola       600 
 
Obory ZUŠ:         160 
1Z    hudební 
3Z   taneční 
4Z    výtvarný 
 

2.2 VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY  

Škola v uplynulém školním roce plně vyučovala dle školního vzdělávacího programu (dále 

ŠVP) pro základní vzdělávání „Naše škola“ a dle ŠVP pro základní umělecké vzdělávání. 

 



3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Střá nká 5                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

3 Přehled pracovníků školy 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Ředitel školy:    Mgr. Luděk Svoboda 
Zástupce ředitele:   Mgr. Monika Volemanová 
Zástupce ředitele pro ZUŠ:  Petr Levanský DiS 
Výchovná poradkyně:          Mgr. Monika Volemanová 
 

Př ěpoc těny  poc ět přácovní ku :  Eviděnc ní  poc ět přácovní ku : 

     na škole celkem  52,69 63 

     pedagogických 40,8 50 

     nepedagogických 11,89 13 

Údaje jsou k 30. 9. 2022 

3.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

Na škole vyučovali:  pozice úvazek kvalifikace 

BÍZKOVÁ Sabina Bc.  Asistent pedagoga 0,5 K 

BOK Miloš   učitel ZUš 0,6523 K 

BOKOVÁ Běla   učitel ZUš 1 K 

BÓNOVÁ Vendulka   Asistent pedagoga 0,75 K 

BÓNOVÁ Vendulka   Vychovatelka ŠD  0,3214 K 

BRÉMOVÁ Terezie 
 

Učitelka 1 N 

ČÍŽEK Jan   učitel ZUš 0,6957 K 

DRIVER Richard Lanny 
 

Učitel  0,1818 K 

EGERMAIER Zdeněk   učitel ZUš 0,3043 K 

ERTL Stanislav Mgr.  Učitel  1 K 

HAVLÁSKOVÁ Hana  DiS. Asistent pedagoga 0,75 K 

HUDEC  Josef Mgr.  Učitel  1 K 

JANÁČKOVÁ Ivana   Asistent pedagoga 0,5 K 

KARNOLLOVÁ Klára Ing.  Učitelka 1 K 

KOLIHOVÁ Lenka   Vychovatelka v ŠD  0,687 K 

KOLIHOVÁ Lenka   Asistent pedagoga 0,5 K 

KOZELKOVÁ Pavla   Asistent pedagoga 0,75 K 

KOŠNÁŘOVÁ Eva 
 

Učitelka 1 K 

KUFFNEROVÁ Jitka   Učitelka 0,5 N 

KUFFNEROVÁ Jitka   Vychovatelka ŠD  0,2736 K 



3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Střá nká 6                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

KUFFNEROVÁ Jitka   Vychovatelka ŠK 0,1785 K 

KUCHTOVÁ Vendula Mgr.  Učitelka 0,8636 K 

KUNCOVÁ Eva Mgr.  Učitelka 1 K 

KUSENDOVÁ Tereza   Učitelka 1 N 

KVĚŠOVÁ Jana   učitel ZUš 0,7825 K 

LEVANSKÝ  Petr  dipl. um. Zástupce ředitele ZUŠ 1 K 

MINÁŘOVÁ Miriam   Asistent pedagoga 0,6388 K 

MINÁŘOVÁ Miriam   Vychovatelka ŠK 0,3868 K 

NOVOTNÁ  Nikola   Asistent pedagoga 0,75 K 

PAVLÍKOVÁ Lucie Bc.  Učitelka 0,8636 N 

PAVLÍKOVÁ Lucie Bc.  učitel ZUš 0,2857 N 

PEHOVÁ Zuzana Bc.  Učitelka 1 N 

PETŘÍK  Zdeněk   Učitel 1 N 

POSPÍCHALOVÁ Lenka Bc.  MD 
  

PŠENÁKOVÁ Ivana Ing. Ph.D. Učitelka 1 K 

RAKOVÁ Eliška   Učitelka 1 N 

RIEDLOVÁ Tereza   Asistent pedagoga 0,5 K 

RIESOVÁ Hana Mgr.  RD 
 

K 

RIESOVÁ Michaela   Učitelka 0,5 N 

RIESOVÁ Michaela 
 

Asistent pedagoga 0,5 K 

RŮŽIČKA Pavel PaedDr.  Učitel  0,8182 K 

SÍTAŘOVÁ Věra   Asistent pedagoga 1 K 

SKORKOVSKÁ  Markéta Mgr.  učitel ZUš 0,2619 K 

SOUČEK Tomáš Bc.  Učitel  0,5 N 

SUDA Vladislav Mgr.  Učitel  1 K 

SVOBODA Luděk Mgr.  Ředitel ZŠ 1 K 

SVOBODOVÁ Eva Bc. Mgr.  Učitelka 1 K 

SYROVÁTKOVÁ Libuše Mgr.  Učitelka 1 K 

ŠÍSTKOVÁ Jana  DiS. učitel ZUš 0,6958 K 

ŠMIDMAJEROVÁ Jitka   Učitelka 1 N 

ŠRÉDLOVÁ EVA Mgr.  Učitelka 1 K 

VAJRYCHOVÁ Denisa  DiS. RD 
 

K 

VIŠŇOVÁ Alena   učitel ZUš 1 K 

VODENKOVÁ Pavla   Vychovatelka ŠD  1 K 

VOJÍKOVÁ Soňa   Učitelka 0,9091 K 

VOLEMANOVÁ Monika Mgr.  Zástupkyně ředitele ZŠ  1 K 

ZEMANOVÁ Jarmila Mgr.  Učitelka 1 K 

 



3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Střá nká 7                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

Údaje jsou k 30. 9. 2022 

3.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE VÝUCE 

K 30. 9. 2022 v základní škole působilo celkem 25 učitelů, z toho 15 (60 %) plně 
kvalifikovaných učitelů (fyzické osoby).  
Přibližně 40 % nebylo kvalifikovaných nebo bylo studujících (z celkového počtu učitelů 16%, 
fyzicky 4). 
V těchto číslech není rozlišována kvalifikovanost pro 1. či 2. stupeň.  
Kvalifikovanost vychovatelek: 100 % (přepočtená). 
Kvalifikovanost asistentů pedagoga: 100% 
Kvalifikovanost v ZUŠ: 95 % (přepočtená). 
Čtyři z pedagogů distančně studovali vysokou školu.  
 

3.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

Na škole pracovali: funkce úvazek 

BYSTROŇOVÁ Veronika Uklízečka ve vzdělávacím zařízení 0,625 

HANKETOVÁ VOŠICKÁ Martina Kuchařka              1, 

CHARVATOVA Jaroslava Uklízečka ve vzdělávacím zařízení 1, 

JANÁČKOVÁ Ivana Samostatný admin.pra 0,398 

JANOUŠKOVÁ Jana Kuchařka              1, 

MAREŠOVÁ Irena  Pomocný pracovník v kuchyni 0,5 

OUTOLNÝ Miroslav Uklízečka ve vzdělávacím zařízení 0,625 

PEČENKOVÁ Jitka Mzdová účetní 1, 

Ing. PETEŘÍKOVÁ Jitka Účetní školy 1, 

ŘEZÁČOVÁ Ilona  Kuchařka               1, 

ŠANDOR Vladimír Školník              1, 

ŠIROKÁ Helena Uklízečka ve vzdělávacím zařízení 0,75 

ŠVAMBERGOVÁ Šárka Vedoucí školní jídelny 1, 

WEIGLOVÁ Soňa  Uklízečka ve vzdělávacím zařízení 1, 
 
Změny v průběhu školního roku 2022/23 
  

datum změny ukončil(a) pp nově nastoupil(a) pozice 

1.1.2023 Zeman Šandor školník 

1.3. Petrová Bystroňová uklízečka 

1.3.  Šrédlová Vojíková S. ml. učitelka 

1.3. Karnollová (31.1.) Sýkorová učitelka 



4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 
PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH ŠKOL 

Střá nká 8                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 
škol 

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

Zápišování  Zápšání  do 
š koly 

S novy m 
odkláděm 

Poc ět dě tí , 
ktěřě  

náštoupily 
do přvní ch 

tř í d 

Poc ět 
přvní ch 
tř í d 

prvně u 
zápisu 

27 20 8 22 2 

po odkladu 8 8 8 10 - 

opakují    1  

4.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Poc ět vychá zějí cí ch z á ku  ná konci uplynulě ho š kolní ho řoku: 

9. třída 34 

nižší ročníky 7 

celkem 41 

 

Př ijátí  z á ci ná štř ědní  š koly 

gymnázium 3 

víceleté gymnázium 0 

střední škola 18 

učební obor 18 

bez přihlášení 2 

 

Abšolvěnti ZUS  

1. stupeň 3 

2. stupeň 0 

Hudební obor 3 

Výtvarný obor 0 

Taneční obor 0 



5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Střá nká 9                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Konkrétní výsledky - viz. příloha č. 1  Přehled hodnocení žáků 

Komentář: 

Z pohledu výsledků žáků u jednotných přijímacích zkoušek dopadli naši žáci tentokrát lehce 

pod průměrem v českém jazyce a průměrně v matematice.  

 
 
 
Výsledky vzdělávání v ZUŠ  

Ostatní žáci jsou členy PHV – přípravné hudební výchovy. 
Absolventi byli 3. 

5.2 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

Viz příloha č. 1 
 
Komentář: 
Absence je poznamenána problematickou docházkou některých žáků. Ta je průběžně řešena 
dle metodických postupů a ve spolupráci s příslušnými orgány. 

Stupeň celkového 
hodnocení 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Celkem 

Na konci 1. pololetí 141 z á ku  2 z á ci 0 z á ku  2 z á ci 145 z á ku  

Na konci školního 
roku 

136 z á ku  4 z á ci 0 z á ku  2 z á ci 142 z á ku  



5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Střá nká 10                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

5.3 ÚDAJE O ŽÁCÍCH S PODPŮRNÝMI OPATŘENÍMI V ZŠ: 

 

Z á ci š podpu řny mi opátř ění mi tvoř í  př ibliz ně  26 % vš ěch z á ku  š koly. To jě vělmi vyšokě  c í šlo. 

 Počet žáků 

Žáci s podpůrnými opatřeními 2. – 4. stupně celkem 72 

Žáci s IVP 37 

Nadaní žáci 3 



6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A 
OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Střá nká 11                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy 

Zaměstnanci školy využívali možnosti DVPP.  
Školení zaměřených na odbornou problematiku jejich profesí se účastnili i asistenti pedagoga 
a také nepedagogičtí pracovníci školy (mzdová účetní, vedoucí školního stravování, …).  
 
Podrobný přehled akcí DVPP pro učitele: 
 

jméno datum název místo konání 

Září 
   

Vojíková 
Soňa 

21. 9. 2022 Recyklace PET lahví web. online/Recykloh./ 

Svoboda 
Luděk 

25. 9. 2022 Prevence digitální 
propasti 

webinář 

Pšenáková 
Ivana 

26. 09. 
2022 

Jak zvládnout zlost a 
agresivitu ve školním 
prostředí? 

KAP KV - implementace 
rovných příležitostí ve 
vzdělávání 

Šrédlová Eva  26. 9. 2022 Nová informatika pro 
začátečníky 

Učitelnice - webinář 

Košnářová 
Eva 

26. 9. 2022 Nová informatika pro 
začátečníky 

Učitelnice - webinář 

Říjen 
   

Pavlíková 
Lucie 

4. - 6. 10. 
2022 

Podzimní sladění, 
adventní ladění (Česká 
Orffova společnost) 

seminář Praha, Letňany 

Pšenáková 
Ivana 

6. 10. 2022 Chemické pokusy snadno 
a efektivně 

webinář SYPO 

Šrédlová Eva 10. - 12. 
10. 2022 

Kongres Učíme společně Online kongres 
https://ucimespolecne.cz/ 

Košnářová 
Eva 

17. 10. 
2022 

Integrovaná tematická 
výuka na 1. stupni ZŠ 

Učitelnice - webinář 

Svobodová 
Eva 

říjen 2022 kurz Aktivity pro výuku 
anglického jazyka 

Gymnázium Sokolov a Krajské 
vzdělávací centrum 

Listopad 
   



6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A 
OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Střá nká 12                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

Eliška 
Raková 

9. 11. 2022 Diagnostika předpokladů 
žáka k řešení úloh z 
matematiky 

Gymnázium Sokolov a Krajské 
vzdělávací centrum 

Svoboda 
Luděk 

24. 11. 
2022 

Střední článek ve školství seminář KU KK 

Pavlíková 
Lucie 

28. 11. 
2022 

Jak na hudebku na 2. 
stupni 

webinář Učitelnice 

Zemanová 
Jarmila 

24.11.2022 Jak na zlobivé dítě webinář 

Prosinec 
   

Pavlíková 
Lucie 

6. 12. 2022 Jak na hudebku na 1. 
stupni 

webinář Učitelnice 

Ertl, 
Stanislav 

6. 12. 2022 
DIGI Roadshow 

NPI Karlovy Vary 

Volemanová 
Monika 

7. 12. 2022 Proč některé regiony 
zaostávají a jak to změnit 

Ostrov 

Kuncová Eva 9. 12. 2022  Motivační matematika v 
Google tabulkách 

Gymnázium Sokolov a Krajské 
vzdělávací centrum 

Volemanová 
Monika 

15. 12. 
2022 

Práce s ohroženým 
dítětem 

Karlovy Vary 

Leden 
   

Pavlíková 
Lucie 

11. 1. 2023 Třídnické hodiny 
smysluplně 

webinář Učitelnice 

Pšenáková 
Ivana 

16. 1. 2023 Interaktivita nové trendy 
2. stupeň 

webinář Taktik 

Svoboda 
Luděk 

19. 1. 2023 Využití ICT ve výuce 
dějepisu 

webinář NPI 

Únor 
   

Březen 
   

Svobodová 
Eva  

3. 3. 2023 Think Visual, Think Wild, 
Think Gen Z 

webinář Ventures books 

Pavlíková 
Lucie 

10.-12. 3. 
2023 

Jarní tání nic nebrání 
zpěvu, tanci, orffování 

seminář Česká Orffova 
společnost 

Svobodová 
Eva 

9. 3. 2023 Develop a coding mindset 
with English Code 

webinář Ventures books 

Pšenáková 
Ivana 

16. 03. 
2023 

Pitva švába ve výuce 
biologie a přírodopisu 

webinář SYPO 



6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A 
OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Střá nká 13                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

Pšenáková 
Ivana 

20. 03. 
2023 

Jak podpořit 
neoblíbené  chemické 
výpočty pomocí 
experimentů? 

webinář SYPO 

Petřík 
Zdeněk 

18. 5. 2023 Diskuzní setkání na 
podporu pedagogů 
vzdělávající děti/žáky - 
cizince   

Workshop pro vyučující žáky 
cizince - kritéria hodnocení, 
jazykové kompetence  

Duben 
   

Volemanová 
Monika 

24. 4. 2023 Asociace speciálních 
pedagogů  

Sokolov 

Volemanová 
Monka  

26. 4. 2023 MAP - akční plán on-line 

Zemanová 
Jarmila 

21.4. 2023 Co je to agresivita - 
agresivní dítě 

webinář 

Květen 
   

Svoboda 
Luděk 

16. 5. 23 Šablony III – Závěrečná 
zpráva o realizaci 
projektu (ZZoR) 

webinář IT ve škole 

Ertl Stanislav 18. 5. 2023 Matematická gramotnost MAS Sokolovsko, prezenční 
účast 

Pavlíková 
Lucie 

23. 5. 2023 Vidět a slyšet jinak díky 
mobilu 

webinář Prototýpci 

Červen 
   

Srpen 
   

Pavlíková 
Lucie 

23. - 25. 8. 
2023 

Letní škola pro učitele Kunsthalle Praha 

 



7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

Střá nká 14                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Minulý školní rok se škola opět velmi intenzivně zapojila do dalších školních i mimoškolních 

aktivit. Jednalo se o akce dané ŠVP, ale i ty s ním související. Počet aktivit školy tradičně 

narostl zejména na konci školního roku. 

Zapojili jsme se do předmětových soutěží, jak sportovních, tak dalších. Jsou pro naše žáky 

důležité, protože nabízejí možnost srovnání schopností a také získání dalších zkušeností. 

Škola se také tradičně zapojila do řady městských akcí, a to jak dětmi ze ZŠ, tak samozřejmě 

i žáky ZUŠ.  

Dění ve škole bylo tradičně prezentováno na školních webových stránkách a na 

facebookovém profilu. Důležitým zdrojem informací o dění ve škole je tradiční příloha 

Žlutického zpravodaje – školní „Kaňka“, která lehce upravila svoji podobu. 

 

7.1 ÚDAJE O VÝZNAMNÝCH ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 

Školní aktivity dané ŠVP 

 

Výjezd do Anglie 2. štupěn  

Tradice, zvyky, obyčeje 1.štupěn  

Dokážu to I 1.štupěn  

Lyžařský výcvik 2.štupěn  

Sportovní den 1.štupěn  

Sportovní den 2.štupěn  

Další školní akce 

 

Úklid Střely (EVVO) cělá  š kolá 

Kam po ZŠ vychá zějí cí  

Plavání pro žáky 4. tříd 4. tř í dá 

Slavnost k výročí 28. října ZS , ZUS  

Volba povolání - exkurze vychá zějí cí  

Vánoční koncert v kostele 1.štupěn  

Slavnostní předání prvních vysvědčení 1.tř í dá 

Divadlo v K.V. 1.tř í dá 



7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

Střá nká 15                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

Recitační přehlídka cělá  š kolá 

Exkurze Slavkovský les 6.řoc ní k 

Týden čtení cělá  š kolá 

Post Bellum 8. řoc ní k 

Matematický klokan cělá  š kolá 

Olympiáda v Aj 2.štupěn  

Exkurze do botanické zahrady 7.řoc ní k 

Exkurze do krajské knihovny 5. řoc ní k 

Mikuláš a čerti pro žáky 1. st. 1.štupěn  

Rozsvícení vánočního stromu 2. št., ZUS  

Pasování na čtenáře (1. třída) 1. řoc ní k 

Dílčí exkurze (Žlutice a okolí, …) cělá  š kolá 

Svět bezpečí   1.štupěn  

Den s armádou ČR 4. á 5. tř í dy 

Exkurze Černošín (EVVO) 6. řoc ní k 

Den Země cělá  š kolá 

Škola nanečisto budoucí  přvní  tř í dá 

1:0 pro němčinu 6.řoc ní k 

Exkurze Praha 9.řoc ní k 

Spaní ve škole 1. štupěn  

Exkurze do SLŠ přu bě z ně  (8. řoc ní k) 

Lesní pedagogika 5. řoc ní k 

Projekt Masopust 1.štupěn  

YPEF 2.štupěn  

Botanická zahrada Bečov 7. řoc ní k 

Exkurze na městskou policii KV 7. řoc ní k 

Žlutický čtvrtmaraton cělá  š kolá 

Becherova vila 5. řoc ní k 

Školní slavnost – den školy – učíme se prakticky cělá  š kolá 

Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd vychá zějí cí  

Slavnostní zakončení školního roku cělá  š kolá 

Třídní výlety cělá  š kolá 



7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

Střá nká 16                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

Valentýnské dílničky S D 

Karneval S D 

Velikonoční tvoření S D 

Den Země – přírodovědná stezka S D 

Tvořivé dílničky S D 

Závody koloběžek S D 

Hula Hop S D 

Dětský den S D 

7.2 ÚČAST ŽÁKŮ ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH 

Sportovní soutěže 

Přespolní běh – okresní kolo 

Volejbal – okresní kolo 

Pohár rozhlasu – okresní kolo 

Školní sportovní soutěže 

1:0 pro němčinu 

Florbal 

McDonald’s cup 

šplh 

 

Ostatní soutěže 

Recitační soutěž  

Olympiáda v Aj 

Olympiáda v Z 

Matematický klokan 

7.3 AKTIVITY ZUŠ 

Jarmark v Bochově 

Vystoupení u pomníku TGM v Protivci 

Vánoční koncerty 

Běžné koncerty 

ZUŠ open 

Vystoupení na Velikonočním jarmarku 

Vernisáže výstav  



8 ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Střá nká 17                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

8 Údaje o prevenci rizikového chování 

Prevence je zajišťována prací Metodika prevence (MPP) za pomoci ostatních pedagogů.  
Plnění cílů MPP je posuzováno na základě:  

• zpráv od pedagogů na pedagogických radách i mimo ně; 

• akcí, které děti navštívily (k prevenci); 

• počtu kázeňských přestupků, které je nutno řešit s rodiči, případně s kurátory (zápisy 
z výchovných komisí, záznamy školního metodika prevence a výchovného poradce); 

• rozhovoru se žáky a jejich pohledu. 
 
Úkoly MPP: 

• zajistit pedagogům školení a informace, kdy dojde ke zkvalitnění a zefektivnění TH; 

• navázat na předešlé školení, kdy učitelé kladně hodnotili část s praktickým nácvikem 
řešení problémových situací; 

• vytvořit si tým učitelů – sjednotit je v názorech na způsob řešení problémů v oblasti 
prevence; 

• některé programy preventivního zaměření financovat z grantů; 

• pokračovat ve spolupráci s Policií ČR, OS Světlo Kadaň, Záchranným kruhem a dalšími 
organizacemi poskytujícími programy z oblasti prevence; 

• zapojení rodičů do oblasti prevence, nejenom řešení již vzniklých problémů. 
 

8.1 PŘEHLED AKCÍ PREVENCE ZA ŠKOLNÍ ROK 

PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence  RCH 

 

Počet vzdělávacích aktivit 6 

Počet celkově proškolených pedagogů  4 

Počet hodin 21 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

 
 

Počet  

aktivit 

Počet  

hodin 

Počet 
zúčastněných 
rodičů 

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH 4 7 48 



8 ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Střá nká 18                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Specifické preventivní aktivity reagující na 
individuální situaci (problém) ve třídě 

Počet 
aktivit 

Počet žáků, 
kteří 

absolvovali 
program 

Počet 
hodin 
přímé 
práce 

Blok primární prevence  12 279 54 

Blok primární prevence - online 0 0 0 

Interaktivní seminář 0 0 0 

Beseda  2 55 10 

Komponovaný pořad 3 149 8 

Pobytová akce 2 65 16 

Situační intervence 0 0 0 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Volnočasové aktivity při školách Počet 
aktivit 

Počet 
žáků 

Školní klub  12 65 

Školní družina 11 103 

Školní kroužky  7 84 

Víkendové akce školy  2 29 

Prázdninové akce školy 0 0 

Jiné  1 16 

 

 
 
 



9 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Střá nká 19                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

Na škole neproběhlo přímé inspekční šetření. 
Škola se zapojila do testování žáků realizovaným ČŠI – testování tělesné zdatnosti, … 
 
 



10 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ 

Střá nká 20                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

10 Zapojení školy do projektů 

Škola je do některých projektů zapojena dlouhodobě. 

Škola využívala i zapojení se do projektu IKAP-KARIPO i další možnosti z MAP Karlovarsko. 

Dobíhala realizace projektu zjednodušeného vykazování z OPVV – Šablony III.  

Probíhala příprava zapojení se do projektu z NPO. 

Připraven a podán byl projekt z IROP. 

 

Další dílčí projekty (projektové aktivity), které škola uskutečnila či využívala: 

• Noc s Andersenem 

• Celé Česko čte dětem 

• Sazka olympijský víceboj 

• Recyklohraní 

• Women for women (obědy do škol) 

• Ovoce do škol 

• Mléko do škol 

 



11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (ZA 
ROK 2022) 

Střá nká 21                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy (za rok 2022) 

Celkové hospodaření 

Náklady celkem 42 407 177,34 

Výnosy celkem 42 421 149,49 

Hospodářský výsledek 13 972,15 

Rozdělení hospodářského výsledku RF    10 414,99 

FO    3 557,16 

Provozní rozpočet (zřizovatel) 

Náklady celkem 7 815 178 

Výnosy celkem 7 801 206 

Příspěvek na provoz 4 600 000 

Stav fondů k 31.12 2021 

Rezervní  212 991,88 

Investiční 201 390 

Fond odměn 704 117,96 

 
11.1 STAVEBNÍ ÚPRAVY A INVESTICE  
Vzhledem k částečně omezeným prostředkům (ceny energií) škola realizovala méně 

investičních akcí. 

Zřizovatel se postaral o zbourání budovy „starých dílen“ a následné vybudování volnočasové 

zóny. Akce se dokončila. Dále došlo k opravě povrchu víceúčelového hřiště a vybudování jeho 

osvětlení. Byla vyměněna okna na budově ZUŠ. Drobné stavební úpravy proběhly u šaten u 

tělocvičny. V areálu školy byly vysázeny nové stromy a keře a provedeny drobné úpravy. 

Průběžně také probíhala obměna IT vybavení školy (nové notebooky, dataprojektory, PC, 

tiskárny, wifi moduly, …). 

Připraveny a podány byly projekty na:  

• rekonstrukci školních dílen, 

• komplexní rekonstrukci školní kuchyně, 

• konektivitu školy, 

• přírodovědnou učebnu. 

 



12 ZÁVĚR 

Střá nká 22                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

12 Závěr 

V uplynulém školním roce se situace ve výuce po minulých letech stabilizovala a vzdělávání 

proběhlo bez mimořádných situací. Stále ještě probíhalo intenzivnější doučování žáků, 

financované zejména z projektových prostředků. Stejně tak stát zajistil nákup dalšího IT 

vybavení z programu digitální propasti. Stabilizovala se rovněž situace z pohledu 

ukrajinských uprchlíků.  Škola byla zařazena do mezi školy s jazykovou přípravou pro cizince. 

Této možnosti jsme také využili a výuku realizovali. 

V pedagogické oblasti jsme plně upravili učební plán a ŠVP v souladu s výukou „nové 

informatiky.“ 

Výsledky vzdělávání žáků jsou v naší škole stále poznamenány vysokými počty žáků 

s podpůrnými opatřeními. Učitelé se snaží pracovat s nesourodými kolektivy, v mnoha 

třídách využíváme spolupráce s asistenty pedagoga, postupně se učí vést výuku ve spolupráci 

s dalšími pedagogickými pracovníky. Často probíhá rovněž individualizovaná výuka žáků 

s podpůrnými opatřeními. Velmi výraznou roli na naší škole hraje práce speciálních 

pedagogů. Před několika lety nepředstavitelné, dnes v naší škole naprostá nutnost. Část 

výuky je ovlivněna i problémovým chováním řady žáků. V řadě případů je těžké je zaujmou a 

motivovat pro aktivní práci v hodinách. Vzdělávání určitých žáků (z nespolupracujících rodin, 

s vysokou absencí, …) je velmi náročné. Je to dáno lokalitou a aktuálním vývojem na Žluticku. 

Třídní učitelé společně s výchovnou poradkyní a metodikem prevence téměř neustále 

komunikují s rodiči a řeší vysokou absenci těchto žáků. Přes veškerá jednání s rodiči (např. 

schůzky s rodiči přímo v Novosedlech), orgány ochrany dítěte, poradnou, SPC, také přímo 

vedením OŠMT KK či se starosty okolních obcí nebo neziskovými organizacemi působícími v 

regionu se zatím zásadní změny k lepšímu dosáhnout nedaří. Bohužel přibývá i konfliktů mezi 

skupinami žáků nebo jednotlivci a rovněž se zvyšují škody na majetku a vybavení školy. Na 

druhou stranu se škole daří zajistit obědy či svačinky zdarma pro řadu sociálně slabých dětí 

a podpořit je tak v motivaci k docházce do školy. 

V oblasti personální se počet zaměstnanců neustále rozrůstá. Po letech se ale horší možnost 

stabilizace pedagogického sboru. Po časech zlepšení se opět vrací doby, kdy sehnat do Žlutic 

kvalifikovaného a schopného učitele je problém. Často nezbývá než situaci řešit přijetím 

schopných nekvalifikovaných kolegů, kteří následně zahajují svá studia. 

Velkým plusem školy je výrazné zapojení se do dění ve městě. Žáci se spolu se svými 

pedagogy účastní řady vystoupení, městských akcí, společenských aktivit i sportovního dění, 

besed, soutěží. Často jsou i úspěšní. Příkladem může být zapojení se do projektu Post Bellum, 

kde žáci pod vedení kolegy S. Ertla zpracovali životní příběh žlutického rodáka a byli oceněni 



12 ZÁVĚR 

Střá nká 23                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

v rámci kraje. Jiným úspěchem je postup do Berlína v rámci soutěže 1:0 pro němčinu. 

V oblasti mimoškolních aktivit patří velké ocenění vyučujícím ZUŠ. 

Aktivní byla škola i v ekonomické oblasti. Nelehké období velkých cenových výkyvů v oblasti 

energií přineslo i omezené prostředky na další rozvoj školy a potřebné nákupy. Nezbývá než 

řešit tento stav zapojením se do projektů a grantů. Připraveny jsou velké (často 

mnohamilionové) projekty na rekonstrukci školní kuchyně, dílen, učebnu přírodních věd a na 

konektivitu školy. Realizace je však ještě často vzdálená. 

 
 
Mgr. Luděk Svoboda 

ředitel ZŠ a ZUŠ Žlutice 

13. října 2023  

 

 

Základní škola a základní umělecká škola Žlutice, příspěvková organizace 

Poděbradova 307, 364 52 Žlutice 

Telefon 353 393 243 

www.zszlutice.cz 



PŘÍLOHY 

Střá nká 24                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

Přílohy 

  PŘÍLOHA Č. 1   PROSPĚCH A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ – PŘEHLEDY 

 

  



PŘÍLOHY 

Střá nká 25                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

PŘÍLOHA Č. 2 FOTOGRAFIE Z AKTIVIT ŠKOLY 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHY 

Střá nká 26                                                                                                            Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Žlutice 

 

 


		2023-11-23T09:17:59+0100
	Luděk Svoboda




